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از کتاب »شــهاب دین« نوشــته زهرا باقری از انتشارات شهید 
کاظمی با حضور مدیر نهاد کتابخانه های عمومی کشــوروحجت 
الاسلام سید محمود مرعشــی نجفی فرزند آیت الله العظمی سید 

شهاب الدین مرعشی نجفی )ره( رونمایی شد.
 با هدف بزرگداشت مقام علمی و فرهنگی آیت الله العظمی سید 
شــهاب الدین مرعشــی نجفی )ره(، فقیه و رجال شناس برجسته 
شــیعی؛ آیین رونمایی کتاب »شــهاب دین« نوشته زهرا باقری 

از انتشــارات شــهید کاظمی با حضور مهدی رمضانی مدیر نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور؛ حجت الاســلام والمسلمین سید 
محمود مرعشــی نجفی فرزند ارشــد فقیه برجســته؛ چهره های 
فرهنگی و مسئولین، نویســندگان، جمعی از کتابداران و اصحاب 
رسانه دوشنبه 28 آذر ساعت 10 صبح در کتابخانه مرکزی پارک 

شهر برگزار شد.
»شهاب دین« یک زندگینامه داستانی یا داستانی براساس زندگی 

آیت الله ســید شهاب الدین مرعشــی نجفی است. نویسنده تلاش 
کرده به لحظه های زندگی و موقعیت هایی که آیت الله مرعشــی 
نجفی در آن قرار گرفته نزدیک شود. داستان از آخرین لحظه های 
زندگی ایشان آغاز و سپس بعد از فوت، روحشان نظاره گر، مرورگر 

و روایتگر لحظه به لحظه زندگی است.
همچنین در این مراســم از پوســتر پویش مطالعاتی این کتاب 

ارزشمند نیز رونمایی شد.

»شهاب دین« رونمایی شد

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

عماد الحمرونی می گوید: ویژگی  مهم »زومرها« این اســت که 
به دنبــال هویت جهانی اند و کاری به هویت ملی ندارند. آنان ۳ 

ویژگی مهم دارند: فردگرایی، آزادی و بیان هنری موضوعات.
عماد الحمرونی اســتاد دانشــگاه المصطفی پاریس در حاشیه 
شانزدهمین جشنواره بین المللی ســینما حقیقت، در گفت وگو با 
خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تســنیم درباره موضوعات مختلفی 

صحبت کرد. از نسل Z و زومرهای ایرانی تا اتفاقات اخیر.
در زیر سخنان این اندیشمند فرانسوی را می  خوانید:

* می خواهم درباره نســل Z یا به صورت عامیانه تر 
زومرها از شما بپرســم؛ نسلی که در ایران با عنوان 
دهه هشتادی ها شــناخته می شوند؛ آیا واقعاً با نسل 

متفاوتی روبه رو هستیم؟
این نســل، نسل جدیدی اســت که مواجهه با آنها نه فقط در 
ایران بلکه در کشــورهای دیگر نظیر اروپــا، آمریکا، کانادا و ... 
دچار سختی هایی است. در حقیقت، روبه رویی با آنها یک مشکل 
جهانی است. آنها خودشــان را در خیابان و شبکه های اجتماعی 
بروز می دهند. بــرای مثال، در خیابان هــا تظاهرات می کنند یا 
در شــبکه های اجتماعی خودشان را نشــان می دهند. نکته مهم 
اینجاســت که باید این نسل را فهمید و درکشان کرد. این نسل 
انرژی زیاد و ابزار خلاقیت بالایی دارد و همه سیستم های قبلی 

را نفی می کنند.
* به نظر شما ویژگی های مهم این نسل چیست ؟

ویژگــی  مهم آنها این اســت که به دنبال هویــت جهانی اند و 
کاری به هویت ملی ندارند. در حقیقت، ساختارهای ملی را خیلی 
پیگیری نمی کنند. این جوانانی که جهانی شده اند، ۳ ویژگی مهم 

دارند: فردگرایی، آزادی و بیان هنری موضوعات.
* مایلم درباره التهابات اخیر در ایران از شما بپرسم؛ 

تحلیل شما از اتفاقات 2-3 ماه اخیر در ایران چیست؟
در این بیــن، 2 نکته وجود دارد؛ یکی مربــوط به دخالت های 
خارجی و عملیات های تروریســتی اســت که دولت ایران باید با 
آنها به شــدت برخورد کرده و نباید فضا بدهد. نکته دوم، مربوط 
به جوان و زن ایرانی  اســت. آنها یکسری خواسته هایی دارند و 
باید برای این خواســته ها دنبال جواب های فرهنگی، سیاسی و 

اجتماعی بود. به نظرم باید ایــن طبقه را فهمید. برخورد جوابی 
برای این موضوع نیســت و باید یکســری اصلاح گری هایی با 

راه حل های اجتماعی انجام شود.
دقت داشــته باشید که طی 44 ســال اخیر، جمهوری اسلامی 
پیشــرفت هایی را در حوزه هــای مختلف زیرســاختی، مباحث 
صنعتی، صنایع ســنگین، نظامی و ... داشــته است، اما مشکل 
اینجاســت که ایران هنوز به یک مدل اجتماعی آنهم در مواجهه 
با نســل Z یا همان دهه هشــتادی ها نرســیده است. به نظرم 
مشــکل اینجاست که این نســل یعنی زن و جوان ایرانی، هنوز 
خواسته های جمهوری اسلامی را نمی داند. به عبارت دیگر ارتباط 
دقیقی بین این نســل جوان با طبقه نخبگانی وجود ندارد و این 
دو طیف نمی توانند با همدیگر دیالوگ کنند. منظور پاســخ های 

سطحی نیست، بلکه هدف برقراری دیالوگ است.

* به نظر شما داشتن روایت اول در جنگ رسانه ای 
تا چه اندازه مهم است؟

نکته ای که اشاره کردید مربوط به جنگ اطلاعات است. جهان 
امروز، جهان سرعت، ارتباطات و اطلاعات است. بنابراین داشتن 
روایت اول بســیار مهم است. برای مثال، غرب در جنگ ترکیبی 
که علیه جمهوری اســلامی، روســیه، چین و کوبا به کار بسته، 
دروغ و راست را به شیوه ای هنرمندانه با هم مخلوط کرده است.
شاید روایتی که غرب در حوزه های ژورنالیستی و رسانه ای ارائه 
می دهد غلط باشــد، اما چون بر پایه اطلاعات درست و صحیح 
شکل گرفته، مخاطب نمی تواند درست و غلط را از هم تشخیص 
بدهد. در اینجاست که حقیقت و غیرحقیقت ملغمه می شود. البته 
دقت داشــته باشید که این موضوع مشــکل غرب نیست، بلکه 
مشکل ایران است. جمهوری اسلامی باید درک کند که چگونه 

با اســتفاده از رسانه های معتبر خود به این فعالیت غربی ها پاسخ 
مناسب بدهد.  باید بدانیم که با چه زبانی در این جنگ روایت ها 

صحبت بکند تا مخاطبش را قانع کند.
* اگر کسی پای رســانه های غربی و فارسی زبان 
خارجی بنشیند، احساس می کند که جامعه ایران فاقد 
دموکراسی و کاملًا بسته است. آیا شما هم این گونه 

فکر می کنید؟
تصویری که از جامعه ایرانی توصیف می شــود، کاملًا غلط است. 
من جامعه ایرانی را یک جامعه مدرن می دانم. در حقیقت، مکانیزمی 
که در جامعه ایرانی وجود دارد همان مکانیزمی اســت که در جامعه 
آمریکایی، فرانســوی، اروپایی و ... وجود دارد. از نظر ســطح تفکر، 
دسترسی به اطلاعات و پیشرفت، فرقی بین جامعه ایرانی با جامعه 
فرانسوی نمی بینم.البته ممکن است که جوان ایرانی گاهاً به دنبال 
ارزش هایی باشد که جوانان دیگر کشورها نیز به دنبال آن هستند، 
اما در این بین، رسانه های غربی دو نکته را با هم مخلوط می کنند؛ 
از یکسو می گویند که جامعه ایرانی بسیار پویاست، اما از سمت دیگر 
می گویند فضای حاکمیت، ایدئولوژیک و بســته است. در حقیقت، 
آنها جامعه ایرانی را روبه پیشــرفت نشــان می دهند ولی در همین 
زمان می گویند که حکومت سدی در مسیر پیشرفت جامعه گذاشته 
است. باید این تصویر را اصلاح کرد. همه باید بدانند که اگر در ایران 
پیشرفتی هست به دلیل وجود جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی 
اســت. به نظرم ادغام نکردن پویایی جامعه و ایدئولوژیکی سیاسی 

حکومت بسیار مهم است.
* به عنوان ســوال پایانی، سینمای مستند ایران را 

چگونه دیدید؟ 
به صورت کلی درباره ســینما و مستند در ایران باید بگویم که این 
بخش در ایران بسیار پیشرفته است و از نظر کیفی سطح بالایی دارد. 
سینماگران ایرانی تکنیک و کیفیت بالایی دارند و شاید بالاتر از اروپا 
باشند. نکته مهم درباره سینمای مستند ایران این است که علاوه بر 
بعد ســینمایی، از بعد انسانی نیز برخوردار است. هم چنین سینمای 
داستانی و مســتند در ایران این خاصیت را دارد که ایرانی است. در 
حقیقت، شاخصه هایی دارد که هر کس آن را ببیند متوجه می شود که 

ایرانی است. این موضوع بسیار مهم است.

کاغذ تحریر گران شد
ثبات از روز گذشــته با افزایش چند 10 هزار تومانی مواجه 
شــد.  قیمت کاغذ در بازار آزاد از روز گذشته با افزایش چند 
ده هزار تومانی روبرو شــده اســت.  بر این اســاس هر بند 
کاغــذ چــاپ و تحریر 70 در 100 با گرمــاژ 70 گرم که به 
مدت نزدیک به دو ماه بندی یک میلیون و 140 هزار تومان 
عرضه می شــد،  به بندی یک میلیون و 200 تا یک میلیون 
و 2۳0 هزار تومان رسیده است. افزایش قیمت فعلی موجود 
در بازار کاغذ ناشی از افزایش تقاضا برای خرید است؛ زیرا از 
روزهای گذشته زمزمه های توقف تولید کاغذ در اروپا به دلیل 
بحران انرژی برخی مصرف کنندگان را روانه ظهیرالاســلام 
کرده اســت. علاوه بــر افزایش قیمت کاغــذ تحریر،  کاغذ 
کرافت و مقوای پشــت طوســی نیز با افزایش قیمت نسبی 
همراه شده اند. با پایان یافتن آذر و فرارسیدن ایام چاپ تقویم  
و سررسید ســال پیش رو نیز دوباره شــاهد افزایش قیمت 
ناشــی از افزایش تقاضا خواهیم بود.از ســوی دیگر به گفته 
رئیس اتحادیه فروشــندگان کاغذ و مقوا؛ کاغذ به اندازه نیاز 
در بازار موجود اســت و واردات نیز به اندازه لزوم انجام شده 
و جای نگرانی از کمبود کاغذ نیســت. در عین حال برخی از 
واردکنندگان نیز از ارســال ایمیــل توقف تولید کارخانه های 

تولیدی کاغذ در اروپا خبر داده اند.

داستان هایی از نویسندگان زن 
آمریکایی در دهه ۱۹۸۰

»دوبــاره زنده کن مــا را« مجلــد دیگــری از مجموعه 
داستان های برگزیده جایزه ادبی اُ. هنری است که انتشارات 

نیستان آن را منتشر کرده است.
انتشــارات نیســتان مجلد دیگری از مجموعه داستان های 
کوتاه برگزیده جایزه ا. هنری را منتشر کرد. »دوباره زنده کن 
ما را « عنوان مجموعه داستان های کوتاه برگزیده جایزه ادبی 
اهُنری در سال 1984 است که لیدا طرزی آن را ترجمه کرده 
است. داستان های این مجموعه نیز به تاسی از جمله مشهور 
اهُنری که بر این باور بود هر انسانی برای خود داستانی دارد 
که قابل روایت کردن است، روایت های عامیانه، مردمی و در 
عین حال جذاب و خواندنی است. داستان هایی شکل گرفته 
در بطن مردمــان عادی جامعه و روای بخشــی از دردها و 
زخم ها و آرزوهای برجای مانده بر پوســت و گوشت و خون 
آنها.زیبایی و تاثیرگذاری و ســبک منحصر به فرد بســیاری 
از این داستان ها که در نشــریات آمریکا منتشر شده، باعث 
شده سالها پس از مرگ وی، شاگردان و جمعی دوستدارانش 
به منظور اعتلای هنر داستان نویســی و حمایت و تشــویق 
نویســندگان جوان در راســتای داستان نویسی با موضوعات 
بدیع و انســانی اقدام به ایجاد جایــزه ای با نام وی کنند که 
بیش از یکصد ســال قدمت دارد. این مجموعه فضای ادبی 
و فکری در دهه 1980 در آمریکا را نشــان می دهد. دهه ای 
که به گفته سرویراستار آن ســال جایزه ادبی اهُنری نمایی 
است از دوران شکوفایی زنان نویسنده و هنری نویسندگی در 
ذهن زنان در جامعه آمریکا.داســتان های این مجموعه از14 
مجله همچون نیویورکر، آتالنتیک، گِرَند اســتریت، آنتائوس، 
ســوانی ریویو، تریکوارترلی، هاارپرز، فیکشــن اینترنشنال، 
کِینون ریویو، اسَِنت، مادمازل و مادر جونز انتخاب شده است.

ویلیام آبراهامز سرویراســتار این کتاب در مقدمه خود بر این 
اثر با اشــاره به افت شــدید کیفت محتوایی و ذهنیت حاکم 
بر نشــریات و مجلات آمریکا در زمان انتشار این کتاب و با 
تاکید بر نقش غیر قابل انکار آنها در تولید داســتان کوتاه بر 
این واقعیت دست گذاشــته که جامعه آمریکایی دهه 1980 
ظرفیت لازم برای نمایش آنچه در لایه های مختلف فکری 
و زیستی جامعه جریان دارد را ندارد. در واقع مجلات با تغییر 
سبک و ســلیقه و تلاش برای نو شدن، ظرفیت لازم برای 
شــکوفایی را به نویسندگان زن نمی دهند و از این رو انتشار 
این کتاب که گزیده ای از داســتان های مجموعه ای بزرگ از 
نشــریات است تلاشــی برای معرفی این تحولات و راویان 

آنها است.

آهنگساز ایرانی برنده دو جایزه 
جهانی شد

مسعود خادمی آهنگســاز و نوازنده ی تار، برنده ی دو جایزه 
جهانی موسیقی در مسابقه گلوبال موزیک اواردز شد.

جایــزه  از  دوره  جدیدتریــن  برگزیــدگان  اعــلام  بــا   
جهانــی موســیقی، کــه با نــام گلوبــال موزیــک اواردز 
هنرمند  نام  می شود  شناخته   GlobalMusicAwards
ایرانی مســعود خادمی به صورت هم زمــان در بین برندگان 
مدال های نقره و برنز اعلام شد.مسابقات جهانی موسیقی یا 
گلوبال موزیک اواردز مسابقه ای بین المللی موسیقی است که 
از نوازندگان مســتقل در بخش های مختلف تجلیل می کند. 
بر این اســاس خادمی مدال نقره این جایــزه را برای قطعه 
»شیدایی«/»Mania« و همچنین مدال برنز را برای قطعه 
»چارسوار«/»The Four Horsemen« به دست آورده 
اســت. جایزه معتبر و جهانی گلوبــال موزیک اواردز نهادی 
معتبر و بین المللی اســت برای معرفی موزیسین های مستقل 
و از ســال 2011 پایه گذاری شده است که در سال پیش نیز 

جوایزی از آن نصیب موسیقی ایران شده بود.

محل دفن آیت الله روحانی در حرم 
مطهر حضرت معصومه )س( مشخص شد

آیت الله سید محمد صادق روحانی عالم دینی و استاد حوزه 
علمیه، بعد از تشــییع بر دوش مردم ولایت مدار اســتان قم 
در رواق بالاســر حرم حضرت معصومه )س( به خاک سپرده 
می شــود.  غروب روز جمعه 25 آذرماه آیت الله سید محمد 
صادق روحانی، از فقها و علمــای حوزه علمیه قم، دار فانی 

را وداع گفت.
ایــن فقیه بزرگ از شــاگردان آیت الله العظمی حاج ســید 
ابوالقاســم خویی و آیت الله العظمی ســید محمد حســین 
طباطبایی بروجردی بود. قرار است پیکر این عالم ربانی بعد 
از تشــییع بر دوش اقشار مختلف مردم استان قم، در مسجد 
بالاسر حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت معصومه سلام الله 

علیها به خاک سپرده شود.

نسل Z چالش اصلی غربی ها؛ 

»زومرها« کاری به هویت ملی ندارند!


